
 

会員各位 

                         一般社団法人日本金型工業会 

経営労務委員会  

委員長 迫田 博幸 

■大阪会場参加者の声 

・ズバリ参加したから得した！ ・こんな話を聞きたかった！  

・ものづくり企業の弱点をカバーしてくれる ・具体的な事例が多いのでわかりやすい 

平成２７年度 経営労務セミナーのご案内 

小規模企業経営者必見！！ 

誰でも出来る企業体質改善の提案 
 

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて平成２７年度経営労務セミナーを開催致しますので、是非、

ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

東京会場    平成２７年７月１０日（金）午後３時００分～５時００分 

           金型年金会館  5Ｆ 会議室 

             東京都文京区湯島 2-33-12 金型年金会館 

   名古屋会場    平成２７年７月１７日（金）午後２時３０分～４時３０分 

ウィンク愛知 11階(愛知県産業労働センター) 1107号室 

             愛知県名古屋市中村区名駅 4-4-38 

   参加費     無料(会員)   定員  50名 （先着順受付） 

 

□内容：「誰でも出来る企業体質改善の提案」 

講師 清水 篤 様  

株式会社エフアンドエム 中小企業コンサルティング事業本部 本部長   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■参加申込み方法  別紙参加申込書を６月３０日までにＦＡＸでお送り下さい  

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会 川田明美  電話 03-5816-5911 FAX 03-5816-5913 

講演要旨 

１．「最新！公的支援制度活用術から助成金申請書作成の支援について」 

・知らなかったら損をする最新の助成金情報と次のチャンスへの準備 

２．「会社の利益はどこへ消える！」 

  ・社長は決算書をこう使え！資金繰り対策 

  ・知らないとひどい目合う金融機関との付き合い方 

３．「会社を守る労務対策」 

  ・明日は我が社に起きる労働トラブル 

  ・就業規則以外にも必要な規程とは 

  ・裁判を起こさせない、裁判で負けない会社を守る就業規則 


